Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)
________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2013 года                                                                                                                          N 68-п

Санкт-Петербург

   Об утверждении Порядка разработки прогноза
социально-экономического развития  внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

    Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации; главой 2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании МО Невская застава в новой редакции, принятом Решением Муниципального совета №03/18 от 24.04.2013 года,
Постановляет:
1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  согласно приложению  к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его опубликования (обнародования)  в  установленном Уставом муниципального образования порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
Глава местной администрации                                                                                 А.В. Пронин
Приложение 1

к постановлению Местной Администрации

от 22.07.2013 N 68-п
Порядок разработки

прогноза социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава на среднесрочный период.

2. Под прогнозом социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава принимается документ, содержащий основные параметры экономического и социального развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава в очередном финансовом году и прогнозируемом периоде.

3. Прогноз социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также основными направлениями бюджетной политики внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава.

4. Прогноз является обоснованной оценкой вероятного состояния социально-экономической ситуации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава в прогнозируемом периоде. На основании прогноза разрабатывается проект среднесрочного финансового плана, а так же проект бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на очередной финансовый год.

5. Прогноз разрабатывается ежегодно на период не менее трех лет, включающий очередной финансовый год и плановый период- два финансовых года, следующих за очередным финансовым годом.

6. Параметры Прогноза могут быть изменены при разработке Прогноза на очередной финансовый год и плановый период.

II. Разработка прогноза.

1. При разработке прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава учитываются предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, а так же прогноз социально-экономического развития Санкт-Петербурга.

2. Прогноз разрабатывается финансовым отделом Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

3. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода

4. Для разработки прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава используются следующие данные:

· численность населения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава,

· доходы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава,

· расходы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава.

5. В целях своевременной подготовки Прогноза на очередной финансовый год и плановый период структурные подразделения Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава   для разработки Прогноза в установленные сроки представляют финансовому отделу  местной администрации отчетные и ожидаемые показатели (прогнозные данные) по своим направлениям деятельности.

6. Прогноз формируется в виде таблиц с динамикой основных показателей экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава и пояснительной записки к ним.

7. Пояснительная записка к Прогнозу должна содержать обоснование параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений и отражать возможности и степень выполнения целей и задач по социальному и экономическому развитию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава на очередной финансовый год и плановый период.

III. Утверждение и уточнение Прогноза.
1. Прогноз утверждается постановлением Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава одновременно с принятием решения о внесении проекта решения о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава.

2. Параметры Прогноза уточняются при разработке Прогноза на очередной финансовый год и плановый период.

3. Изменение прогноза социально-экономического развития в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Невская застава влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета